
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Legge
provinciale sulla scuola", art. 16. Quantificazione
finanziaria ordinaria agli Istituti di formazione
professionale provinciali a titolo definitivo per
l'anno formativo 2025/2026 (settembre 2025 -
agosto 2026) e a titolo di acconto per l'anno
formativo 2026/2027 (settembre 2026 - dicembre
2026), del Fondo qualità e assegnazione delle
relative risorse. Impegno di spesa di euro
1.520.053,32.

Determinazione n. 15162 del 23/12/2025

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Legge provinciale sulla scuola", art. 16. Quantificazione
finanziaria ordinaria agli Istituti di formazione professionale provinciali a titolo definitivo per l'anno
formativo 2025/2026 (settembre 2025 - agosto 2026) e a titolo di acconto per l'anno formativo
2026/2027 (settembre 2026 - dicembre 2026), del Fondo qualità e assegnazione delle relative risorse.
Impegno di spesa di euro 1.520.053,32.

N. 15162 DI DATA 23 DICEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Legge provinciale sulla scuola", art. 16. Quantificazione finanziaria
ordinaria agli Istituti di formazione professionale provinciali a titolo definitivo per l'anno formativo
2025/2026 (settembre 2025 - agosto 2026) e a titolo di acconto per l'anno formativo 2026/2027 (settembre
2026 - dicembre 2026), del Fondo qualità e assegnazione delle relative risorse.
Impegno di spesa di euro 1.520.053,32.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00196
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 14 
IL DIRIGENTE
Visto:
- l'art. 16, comma 1, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, che stabilisce che l'autonomia amministrativa
e finanziaria delle Istituzioni scolastiche e formative provinciali è finalizzata alla migliore gestione delle
risorse definite dal bilancio provinciale e assegnate alle stesse Istituzioni;
- l'art. 16, comma 2, della medesima legge che stabilisce che la dotazione finanziaria per spese di



funzionamento e d'investimento è attribuita secondo criteri e modalità diretti a garantire la qualificazione e la
razionalizzazione della spesa nonché il riequilibrio di situazioni di svantaggio,
senza altro vincolo di destinazione che quello dell'utilizzazione per lo svolgimento delle attività
di istruzione, di formazione e di orientamento proprie di ciascuna tipologia, di ciascun indirizzo e di ciascun
percorso;
premesso che:
- la Giunta provinciale, con deliberazione n. 2123 di data 19/12/2025 avente ad oggetto "Programmazione dei
fondi per l'anno scolastico 2025/2026 e in acconto per l'anno scolastico 2026/2027 destinati al sistema delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali: definizione dei criteri per le assegnazioni ordinarie alle
istituzioni scolastiche e formative provinciali e programmazione delle risorse del fondo qualità per il sistema
scolastico trentino" (di seguito "Delibera di programmazione") ha programmato i fondi per l'anno scolastico
2025/2026 e in acconto i fondi per l'anno scolastico 2026/2027 destinati al sistema delle Istituzioni
scolastiche e formative provinciali; ha definito i criteri per le assegnazioni ordinarie alle Istituzioni
scolastiche e formative provinciali e ha programmato le risorse del fondo qualità per il sistema scolastico
trentino;
- la Giunta provinciale, con la medesima deliberazione, ha inoltre approvato l'Allegato 3 che definisce i
criteri per le assegnazioni ordinarie agli Istituti di formazione professionale provinciali, secondo un modello
di finanziamento formula-based, ossia basato sull'applicazione di parametri e formule matematiche, che
prevede una "quota per la didattica" e una "quota fondo qualità" calcolate sulla base del numero di studenti,
una "quota per la struttura" definita sulla base della metratura degli edifici e una "quota per missioni - mensa"
che tiene conto del numero degli studenti, del personale docente e amministrativo e della distanza
chilometrica dai singoli Istituti di formazione professionale provinciali da Trento;
considerato che:
la quantificazione finanziaria ordinaria agli Istituti di formazione professionale provinciali a titolo definitivo
per l'anno formativo 2025/2026 (settembre 2025 - agosto 2026) e a titolo di acconto per l'anno formativo
2026/2027 (settembre 2026 - dicembre 2026) è calcolata tenendo conto di quanto riportato nella tabella
seguente:
RIFERIMENTO : 2025-S116-00196
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 14 
Capitolo Esercizio finanziario Importo Natura delle somme 255350
2025 496.441,67
Somme già determinate e assegnate con la determinazione del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema n. 14609 del 23/12/2024, quale anticipo sull'anno formativo
2025/2026 relativamente al periodo settembre-dicembre 2025
2025 47.073,33
Somme prenotate sull'esercizio finanziario 2025 con la delibera di programmazione (punto 10.1 del
deliberato)
2026 1.416.989,99
Somme prenotate sull'esercizio finanziario 2026 con la delibera di programmazione (punto 10.2 del
deliberato),
di cui:
• euro 913.585,00, quale quota relativa al periodo gennaio - agosto 2026;
• euro 503.404,99, quale quota relativa al periodo settembre - dicembre 2026.
252702
2025 11.150,00
Somme già determinate e assegnate con la determinazione del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema n. 14609 del 23/12/2024, quale anticipo sull'anno formativo
2025/2026 relativamente al periodo settembre-dicembre 2025
2025 40.282,92
Somme prenotate sull'esercizio finanziario 2025 con la delibera di programmazione quale quota a saldo per il
periodo settembre-dicembre 2025 (punto 7.2 del deliberato)
2026 15.707,08



Somme prenotate sull'esercizio finanziario 2026 con la delibera di programmazione (punto 7.4 del
deliberato), di cui:
• euro 4.517,08, quale quota relativa al periodo gennaio - agosto 2026;
• euro 11.190,00, quale quota relativa al periodo settembre - dicembre 2026.
Si prevede, attraverso l'applicazione del modello teorico definito "Formula-based" disciplinato nell'Allegato 3
di cui alla delibera di programmazione, il calcolo dell'ammontare di risorse spettanti ai singoli Istituti di
formazione professionale provinciali, così come illustrato negli allegati parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento, denominati rispettivamente:
- DIDATTICAA.F. 2025-26;
- STRUTTURAA.F. 2025-26;
- MISSIONI-MENSA 2025-26;
- RIEPILOGO A.F. 2025-26;
- ASSEGNAZIONI A.F. 2025-26;
RIFERIMENTO : 2025-S116-00196
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 14 
considerato inoltre che:
- l'allegato denominato ASSEGNAZIONI A.F. 2025-26 riporta la determinazione del finanziamento
complessivo riconosciuto ai singoli Istituti di formazione professionale provinciali costituito dalle seguenti
voci: quota per la struttura e la didattica, quota per le missioni, quota per la mensa e quota relativa al fondo
qualità;
- gli Istituti di formazione professionale provinciali, in riferimento all'utilizzo delle risorse con destinazione
vincolata al miglioramento della qualità del sistema educativo provinciale, possono utilizzare le assegnazioni
finanziarie per la realizzazione di progetti e iniziative nelle aree di intervento e con le modalità definite
dall'Allegato 1 approvato con la delibera di programmazione;
- il finanziamento relativo all'anno formativo 2025/26 è stato suddiviso fra i due esercizi finanziari e la
delibera di programmazione stabilisce che sulle somme esigibili nell'esercizio finanziario 2026 vengano
previsti degli anticipi sul finanziamento relativo all'anno formativo 2026/27 per il periodo settembre -
dicembre 2026;
si propone pertanto di:
- assegnare agli Istituti di formazione professionale provinciali e impegnare gli importi definitivi destinati a
coprire i costi di funzionamento per la quota ordinaria relativi all'anno formativo 2025/26 e per l'anticipo
relativo all'anno formativo 2026/27, con riferimento agli esercizi finanziari 2025 e 2026, così come risultanti
dalla tabella denominata "IMPEGNI", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- assegnare agli Istituti di formazione professionale provinciali e impegnare la quota ordinaria relativa al
fondo qualità relativa all'anno formativo 2025/26, con riferimento all'esercizio finanziario 2025, così come
risultante dalla tabella denominata "IMPEGNI", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- assegnare agli Istituti di formazione professionale provinciali e impegnare la quota ordinaria relativa al
fondo qualità relativa all'anno formativo 2025/26, con riferimento all'esercizio finanziario 2026, così come
risultante dalla tabella denominata "TABELLA FONDO QUALITA'
ES. FINANZ. 2026", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
dato infine atto che:
- è stato verificato che in capo al Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento,
non sussistono situazioni di conflitto di interesse nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei
dipendenti provinciali;
- è stato individuato quale responsabile del procedimento il Dirigente del Servizio Formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema, il cui domicilio digitale è
serv.formazione@pec.provincia.tn.it;
Tutto ciò premesso,
- visti tutti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 7.08.2006, n. 5;
- visto il Decreto del presidente della provincia 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e s.m.i.;



RIFERIMENTO : 2025-S116-00196
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 14 
- visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
DETERMINA
1) di quantificare, per le motivazioni espresse in premessa, i finanziamenti definitivi destinati a coprire i costi
di funzionamento per la quota ordinaria e la quota relativa al fondo qualità,
spettanti agli Istituti di formazione professionale provinciali per l'anno formativo 2025/26,
come definiti nell'allegato "RIEPILOGO A.F. 2025-26", parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2) di quantificare, per le motivazioni espresse in premessa, l'anticipo destinato a coprire i costi di
funzionamento per la quota ordinaria e la quota relativa al fondo qualità, spettante agli Istituti di formazione
professionale provinciali per l'anno formativo 2026-2027 periodo settembre -
dicembre 2026, come risulta dalla sezione D della tabella all'allegato "ASSEGNAZIONI A.F.
2025-26", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3) di assegnare complessivamente agli Istituti di formazione professionale provinciali le risorse destinate a
coprire i costi di funzionamento per la quota ordinaria e la quota relativa al fondo qualità con esigibilità nel
periodo settembre - dicembre 2025, pari a euro 87.356,25, come risultante dalla prima sezione della tabella
"ASSEGNAZIONI A.F. 2025-26", alla riga denominata "Totale assegnazioni 2025";
4) di assegnare complessivamente agli Istituti di formazione professionale provinciali le risorse destinate a
coprire i costi di funzionamento per la quota ordinaria con esigibilità nel periodo gennaio - dicembre 2026,
pari a euro 1.416.989,99, come risultante dalla seconda sezione della tabella "ASSEGNAZIONI A.F.
2025-26", alla riga denominata "Riepilogo assegnazioni 2026 -
Spesa corrente";
5) di impegnare, tenuto conto dell'esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 56 e dell'Allegato n. 4/2
del Decreto Legislativo n. 118/2011, le risorse relative alla quota di spesa corrente e alla quota ordinaria del
Fondo qualità, nel seguente modo:
- euro 47.073,33 sul capitolo 255350 dell'esercizio finanziario 2025 come dettagliato nella tabella
"IMPEGNI", a valere sulla prenotazione fondi n. 2026882-006 di cui alla delibera di programmazione;
- euro 40.282,92, sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2025 come dettagliato nella tabella
denominata "IMPEGNI", a valere sulla prenotazione fondi n. 2026882-001 di cui alla delibera di
programmazione;
- euro 1.416.989,99 sul capitolo 255350 dell'esercizio finanziario 2026 come dettagliato nella tabella
"IMPEGNI", a valere sulla prenotazione fondi n. 2026882-007 di cui alla delibera di programmazione;
- euro 15.707,08, sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2026 come dettagliato nella tabella
denominata "TABELLA FONDO QUALITA' ES. FINANZ. 2026", a valere sulla prenotazione fondi n.
2026882-002 di cui alla delibera di programmazione;
6) di confermare che sui finanziamenti riferiti al fondo qualità è posto un vincolo di destinazione a favore di
interventi di miglioramento della qualità del sistema educativo provinciale e potranno essere utilizzate dagli
Istituti di formazione professionale provinciali per la realizzazione di progetti e iniziative nelle aree di
intervento e con le modalità definite nell'Allegato 1
denominato "Fondo per la qualità del sistema educativo provinciale", approvato con la delibera di
programmazione;
RIFERIMENTO : 2025-S116-00196
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 14 
7) di confermare che l'importo di euro 10,00, di cui al parametro per l'attribuzione della quota ordinaria del
Fondo per la qualità del sistema educativo provinciale per ogni alunno e alunna iscritti alle istituzioni
scolastiche e formative provinciali e paritarie alla data del 01.09.2025 per i corsi diurni e alla data del
31.12.2024 per i corsi serali fissato in euro 50,00, per l'anno formativo 2025/2026, è vincolato alle spese per
attività didattiche esterne e anche per le altre attività di cui all'art. 16 comma 2 della LP 5/06 di modesta
entità;



8) di stabilire che le somme assegnate agli Istituti di formazione professionale provinciali determinate sulla
base del modello definito con il presente provvedimento e riferite alla quota gravante sull'esercizio
finanziario 2025, saranno liquidate ad esecutività del presente atto e comunque in relazione alla disponibilità
di cassa del competente Servizio provinciale;
9) di stabilire che le somme assegnate con il presente provvedimento e impegnate sull'esercizio finanziario
2025, saranno liquidate secondo quanto disposto con deliberazione della Giunta provinciale n. 2025 del 1
dicembre 2017 e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del competente Servizio provinciale;
10) di precisare che gli interventi di cui al presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative
al registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012 in quanto trattasi di somme
destinante al finanziamento di attività inerenti il diritto dovere all'istruzione e formazione;
11) di precisare che per il finanziamento derivante dal presente provvedimento non è necessario acquisire il
Codice unico di progetto (CUP), ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003 n. 3, come modificato
con il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76;
12) di dare atto che contro il presente provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente
autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00196
Pag 6 di 7 AA
Num. prog. 6 di 14 
001 Allegato 1 - RIEPILOGO A.F. 2025-2026
002 Allegato 2 - ASSEGNAZIONI A.F. 2025-2026
003 Allegato 3 - IMPEGNI
004 Allegato 4 - TABELLA FONDO QUALITA' ES. FINANZ. 2026
005 Allegato 5 - DIDATTICA A.F. 2025-2026
006 Allegato 6 - STRUTTURA A.F. 2025-2026
007 Allegato 7 - MISSIONI-MENSA 2025-2026
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2025-S116-00196
Pag 7 di 7
Num. prog. 7 di 14 
RIEPILOGO
A.
F.
2025-
2026
TOTALE
BASE
120.762,38
109.059,14
89.844,61
987.551,78
177.593,16
159.398,79
114.252,24
APPALTO
PULIZIE
51.077,78
124.222,16



41.341,52
TOTALE
349.433,32
392.680,09
245.438,37
DIDATTICA
CORRENTE
166.512,75
126.866,41
102.844,06
396.223,22
MISSIONI
9.997,36
8.971,32
7.031,32
26.000,00
MENSA
58.158,00
42.282,00
100.440,00
STRUTTURA DIDATTICA
TOTALE
23.150,00
18.150,00
14.650,00
55.950,00
TOTALE
549.093,43
604.825,82
412.245,75
1.566.165,00
* al lordo delle entrate degli studenti Istituto Servizi alla persona e del legno " S.
Pertini"
- TRENTO
Istituto Alberghiero di ROVERETO
Istituto di formazione professionale alberghiero di Levico Terme " Giuseppe Cipriani"
STRUTTURA
CORRENTE
RISCALDAMENTO
e ELETTRICITÀ
CONTO
CAPITALE
FONDO
QUALITÀ
Num.
prog.
8
di 14 
ASSEGNAZIONI A.F. 2025-2026
TOTALE
SETTEMBRE-
DICEMBRE
2025



185.685,10 186.980,88 125.344,22 498.010,20
MISSIONI 3.597,97 3.228,71 2.530,52 9.357,20
MENSA 20.930,63 15.216,97 36.147,60
21.281,01 16.684,67 13.467,24 51.432,92
162.626,75 158.994,31 120.007,27 441.628,33
MISSIONI 7.738,68 7.550,02 6.044,64 21.333,34
MENSA 18.890,64 14.589,36 33.480,00
4.420,00 3.710,00 3.020,00 11.150,00
23.058,35 27.986,57 5.336,95 56.381,87
MISSIONI -4.140,71 -4.321,31 -3.514,12 -11.976,14
MENSA 2.039,99 627,61 2.667,60
16.861,01 12.974,67 10.447,24 40.282,92
18.917,64 23.665,26 1.822,83 44.405,73
MISSIONI
MENSA 2.039,99 627,61 2.667,60
16.861,01 12.974,67 10.447,24 40.282,92
TOTALE ASSEGNAZIONI 2025 35.778,65 38.679,92 12.897,68 87.356,25
GENNAIO-
AGOSTO
2026
SPESA
CORRENTE
330.260,97 332.565,62 222.938,21 885.764,80
4.140,71 4.321,31 3.514,12 11.976,14
ASSEGNAZIONE EFFETTIVA 334.401,68 336.886,93 226.452,33 897.740,94
-21.870,00 -17.490,00 -13.755,00 -53.115,00
MISSIONI 6.399,39 5.742,61 4.500,80 16.642,80
-4.140,71 -4.321,31 -3.514,12 -11.976,14
2.258,68 1.421,30 986,68 4.666,66
MENSA 37.227,37 27.065,03 64.292,40
37.227,37 27.065,03 64.292,40
1.868,99 1.465,33 1.182,76 4.517,08
171.982,02 173.182,17 116.094,14 461.258,33
MISSIONI 3.332,45 2.990,44 2.343,77 8.666,66
MENSA 19.386,00 14.094,00 33.480,00
4.630,00 3.630,00 2.930,00 11.190,00
SPESA CORRENTE 490.104,83 553.604,21 373.280,95 1.416.989,99
6.498,99 5.095,33 4.112,76 15.707,08
TOTALE ASSEGNAZIONI 2026 496.603,82 558.699,54 377.393,71 1.432.697,07
Istituto Servizi alla persona e del legno "S.
Pertini" - TRENTO
Istituto Alberghiero di Rovereto Istituto di formazione professionale alberghiero di Levico Terme "Giuseppe
Cipriani"
ASSEGNAZIONE
ASPESA
CORRENTE
QUOTA
STRUTTURA/DIDATTICA
FONDO QUALITÀ
ANTICIPO
determinazione n.
14609
del 23/



12/
2024BSPESA
CORRENTE
QUOTA
STRUTTURA/DIDATTICA
FONDO QUALITÀ
RIEPILOGO
ASSEGNAZIONI
2025
A-
BSPESA
CORRENTE
QUOTA
STRUTTURA/DIDATTICA
FONDO QUALITÀ
ASSEGNAZIONI
2025
DA
EROGARE
SPESA
CORRENTE
QUOTA
STRUTTURA/DIDATTICA
FONDO QUALITÀ
ASSEGNAZIONE
C
QUOTA
STRUTTURA/DIDATTICA
RECUPERO/INTEGRAZIONI
ANTICIPI
CONCORSO A CARICO
DEGLI UTENTI
D.G.P. 1233 dd. 12/8/2024
RECUPERO/INTEGRAZIONI
ANTICIPI
ASSEGNAZIONE EFFETTIVA
MISSIONI
RECUPERO/INTEGRAZIONI
ANTICIPI
ASSEGNAZIONE EFFETTIVA
MENSA
FONDO QUALITÀ
SETTEMBREDICEMBRE
2026
ASSEGNAZIONE
100%
spesa corrente DSPESA
CORRENTE
QUOTA
STRUTTURA/DIDATTICA
FONDO QUALITÀ
RIEPILOGO
ASSEGNAZIONI



2026 C+
D
FONDO QUALITÀ
Num. prog. 9 di 14 
IMPEGNI
TOTALE
cod.
fisc.
01944590221
cod.
fisc.
94031080222
cod.
fisc.
90018790221
18.917,64
25.705,25
2.450,44
47.073,33
87.356,25
16.861,01
12.974,67
10.447,24
40.282,92
490.104,83
553.604,21
373.280,95
1.416.989,99
1.416.989,99
Istituto Servizi alla persona e del legno "
S.
Pertini"
-
TRENTO
Istituto Alberghiero DI
ROVERETO
Istituto di formazione professionale alberghiero di Levico Terme " Giuseppe Cipriani"
TOTALE
GENERALE
ESERCIZIOFINANZIARIO
2025
SPESA
CORRENTE
capitolo 255350
prenotazione fondi 2026882-
006
FONDO
QUALITÀ
capitolo 252702
prenotazione fondi 2026882-
001
ESERCIZIO
FINANZIARIO



2026
SPESA
CORRENTE
capitolo 255350
prenotazione fondi 2026882-
007
Num.
prog.
10
di 14 
TABELLA
FONDO
QUALITA'
ES.
FINANZ.
2026
TOTALE
cod.
fisc.
01944590221
cod.
fisc.
94031080222
cod.
fisc.
90018790221
6.498,99
5.095,33
4.112,76
15.707,08
Istituto Servizi alla persona e del legno " S.
Pertini"
-
TRENTO
Istituto Alberghiero DI
ROVERETO
Istituto di formazione professionale alberghiero di Levico Terme " Giuseppe Cipriani"
ESERCIZIO
FINANZIARIO
2026
FONDO
QUALITÀ
capitolo 252702
prenotazione fondi 2026882-
002
Num.
prog.
11
di 14 
DIDATTICA
A.
F.
2025-



2026
PARTE
CORRENTE
UNITA'
SCOLASTICA
DIURNO
SERALE
peso TOTALE
QUOTEISCRIZIONE
FONDOQUALITA'
TRIENNIO
278
17
1,00
0,15
280,55
88.677,21
166.512,75
12.510,00
21.870,00
463
23.150,00
IV
ANNI
+
CAPES
69
1
1,33
0,20
91,97
29.070,19
4.140,00
ADULTI
*
116
1,33
0,20
154,28
48.765,35
5.220,00
TRIENNIO
249
5
1,00
0,15
249,75
78.941,84
126.866,41
11.205,00
17.490,00
363
18.150,00



IV
ANNI
+
CAPES
77
1,33
0,20
102,41
32.370,10
4.620,00
ADULTI
*
37
1,33
0,20
49,21
15.554,47
1.665,00
TRIENNIO
199
9
1,00
0,15
200,35
63.327,31
102.844,06
8.955,00
13.755,00
293
14.650,00
IV
ANNI
+
CAPES
38
1,33
0,20
50,54
15.974,86
2.280,00
ADULTI
*
56
1,33
0,20
74,48
23.541,89
2.520,00
TOTALI
910
209
32
1.253,54



396.223,22
396.223,22
53.115,00
53.115,00
1.119
55.950,00
*
al 31/
12/
2023
FONDO QUALITA'
ISTITUZIONI FORMATIVE
DICUISTRANIERI=
3ANNIDIURNO
maggiorazione stranieri studentiequivalenti totali SPESACORRENTESU
STUDENTIEQUIVALENTI
TOTALEQUOTE
DI
ISCRIZIONEA.
F.
2025/
26
TOTALESTUDENTIPER
FONDOQUALITA'
Istituto Servizi alla persona e del legno " S.
Pertini"
- TRENTO
Istituto Alberghiero di ROVERETOIstituto di formazione professionalealberghiero di Levico Terme "
Giuseppe Cipriani"
Num.
prog.
12
di 14 
STRUTTURA
A.
F.
2025-
2026
ISTITUZIONI
FORMATIVE
PARTE
CORRENTE
BASE
RISCALDAMENTO
ELETTRICITÀ
120.762,38
119.999,88
57.593,28
51.077,78
349.433,32
Istituto Alberghiero di ROVERETO
109.059,14
107.386,95



52.011,84
124.222,16
392.680,09
89.844,61
71.404,08
42.848,16
41.341,52
245.438,37
TOTALE
319.666,13
298.790,91
152.453,28
216.641,46
987.551,78
DATI
MQ
appaltati MQ
totali metri cubi netti 3.210
7.058
metano 29.484
Istituto Alberghiero di ROVERETO
3.300
6.374
metano 26.385
Istituto Alberghiero di LEVICO
TERME
1.098
5.251
metano 17.544
TOTALE
7.609
18.683
73.413
APPALTO PULIZIE
TOTALE
CORRENTE
Istituto Servizi alla persona e del legno " S.
Pertini"
-
TRENTO
Istituto di formazione professionale alberghiero di Levico Terme " Giuseppe Cipriani"
Tipologia impianto Istituto Servizi alla persona e del legno " S.
Pertini"
-
TRENTO
Num.
prog.
13
di 14 
MISSIONI-
MENSA
2025-
2026



N.
ISTITUZIONI
FORMATIVE
Studenti Docenti e ATA
Quota MENSA
Totale 1
347
90
1,00
437,00
9.997,36
9.997,36
2
326
63
1,05
392,15
26.925
2,16
8.971,32
58.158,00
67.129,32
3
237
67
1,05
307,35
19.575
2,16
7.031,32
42.282,00
49.313,32
TOTALE
910
220
1.136,50
46.500
26.000,00
100.440,00
126.440,00
coefficiente KM
TOTALE Studenti e docenti/
ATA
equivalenti n.
pasti stimati contributo pasto al netto entrate famiglie Quota MISSIONI
Istituto Servizi alla persona e del legno " S.
Pertini"
-
TRENTO Istituto Alberghiero di ROVERETOIstituto di formazione professionalealberghiero di Levico
Terme " Giuseppe Cipriani"
Num.
prog.
14



di 14


